

Программа страхования детей от несчастных случаев и болезней «Детский спорт»

Настоящая Программа разработана на основании «Правил страхования от несчастных случаев и болезней»
ОАО СК «БАСК» от «30» мая 2016г., Приказ 63-УК (далее - Правила страхования).

Объект страхования	Имущественные интересы, связанные с причинением вреда здоровью Застрахованных, а также со смертью в результате несчастного случая или болезни.
Страховое событие	<p align="center">Несчастный случай</p> <p>Под несчастным случаем понимается фактически произошедшее в период действия Договора страхования внезапное, непредвиденное событие, являющееся результатом воздействия различных внешних факторов (механических, термических, химических и т.д.) на организм Застрахованного, произошедшее помимо воли Застрахованного, и приведшее к его временной или постоянной утрате здоровья (трудоспособности), или его смерти.</p> <p>К таким внешним факторам относятся: стихийное явление природы (удар молнии, солнечный удар и другие), взрыв, ожог, обморожение, утопление, поражение электрическим током, нападение злоумышленников или животных, в том числе пресмыкающихся и насекомых, падение какого-либо предмета или самого Застрахованного, внезапное удушение, случайное попадание в дыхательные пути инородного тела, случайное острое отравление ядовитыми растениями, химическими веществами (промышленными и бытовыми), лекарственными препаратами, а также травмы, полученные при движении средств транспорта или при их крушении, при пользовании машинами, механизмами, травмы, полученные на спортивных тренировках, соревнованиях и другие.</p> <p align="center">Болезнь</p> <p>Нарушение состояния здоровья, диагностированное на основании объективных симптомов впервые в период действия Договора страхования, а также явившееся следствием осложнений после врачебных манипуляций, произведенных в период действия Договора. В соответствии с Правилами страхования к болезням относятся:</p> <p>болезни, возникшие в результате укуса животных, насекомых и т.п. (клещевые риккетсиозы, бешенство, геморрагическая лихорадка, различные формы клещевого вирусного энцефалита, болезнь Лайма);</p> <p>- болезни, явившиеся прямым следствием оказанных медицинских услуг (острый паралитический полиомиелит, ассоциированный с вакциной, воздушная эмболия, связанная с трансфузией; инородное тело, случайно оставленное в полости тела или операционной ране при выполнении медицинских процедур; случайная перфорация внутренних органов при выполнении хирургических процедур; несовместимость перелитой крови; использование для вливания ошибочно взятой жидкости).</p>
Страховые случаи	<p align="center">Травматическое повреждение – травма (телесное повреждение), полученная(ые) Застрахованным в результате несчастного случая.</p> <p align="center">Постоянная (полная или частичная) утрата здоровья (трудоспособности) - постоянная полная или частичная утрата Застрахованным здоровья (общей трудоспособности) (установление инвалидности), наступившая в результате несчастного случая и/или болезни.</p> <p align="center">Смерть — смерть Застрахованного, наступившая в результате несчастного случая и/или болезни.</p>
Договор страхования	В рамках данной Программы Договор (Полис) страхования заключается на основании устного заявления страхования путем выдачи страхового Полиса.

Страхователь	Дееспособное физическое лицо в возрасте старше 18 лет, заключающее Договор страхования имущественных интересов законных представителей Застрахованного лица, связанных с причинением вреда жизни и здоровью Застрахованного лица.
Застрахованный	Физическое лицо
Выгодоприобретатель	Законный представитель Застрахованного (родители, опекуны по закону).
Количество Застрахованных	1 человек
Возраст Застрахованных	от 3 до 17 лет включительно на дату заключения Договора страхования.
Заключение и срок действия Договора	Срок действия Договора страхования - 1 год. Страхование, обусловленное Договором страхования, распространяется на страховые случаи, происшедшие в течение действия Договора страхования. Страхование распространяется на страховые случаи, возникшие в результате несчастных случаев, происшедших с Застрахованным лицом в течение срока страхования, и болезней, диагностированных впервые в течение срока страхования.
Действие Договора	24 часа в сутки, с
Территория страхования	Российская Федерация
Страховая сумма	В соответствии с Приложением № 1 к настоящей Программе (Тарификатор). Страховая сумма устанавливается единая по всем рискам и является агрегатной.
Страховая премия (страховой взнос)	В соответствии с Приложением № 1 к настоящей Программе (Тарификатор).
Оплата страховой премии (страхового взноса)	Страховая премия оплачивается Страхователем одновременно или в рассрочку до двух месяцев двумя платежами, при этом первая часть страхового взноса вносится в размере не менее 50%. При неуплате (неполной уплате) очередного страхового взноса в указанный в Полисе срок, действие Полиса прекращается в 24 часа 00 минут даты, указанной как дата уплаты очередного страхового взноса, но не ранее направления Страховщиком Страхователю соответствующего уведомления о том, что Договор страхования досрочно прекращен в связи с неуплатой очередного страхового взноса.
Страховые выплаты	<p>По риску «Травматическое повреждение» - в процентах от страховой суммы в соответствии с «Таблицей размеров страховых выплат в результате несчастных случаев и болезней». В случае если травма отсутствует в Таблице, то страховая выплата осуществляется в размере 0,3 % от страховой суммы за каждый день нетрудоспособности, начиная с первого дня нетрудоспособности. При данном варианте выплат, страховая выплата производится Страховщиком не более чем за 40 (сорок) календарных дней нетрудоспособности по одному страховому случаю, но не более 120 (сто двадцать) календарных дней за весь срок страхования.</p> <p>По риску «Постоянная или частичная утрата трудоспособности» в следующем размере: при установлении I группы инвалидности (к I группе инвалидности приравнивается категория «ребенок-инвалид до достижения возраста 18 лет») – 90 % страховой суммы; при установлении II группы инвалидности (ко II группе инвалидности приравнивается категория «ребенок инвалид на срок 2 года») – 75 % страховой суммы; при установлении III группы инвалидности (к III группе инвалидности приравнивается категория «ребенок-инвалид на срок 1 год») – 50 % страховой суммы.</p> <p>По риску «Смерть» - 100 % страховой суммы.</p> <p>Общий размер страховых выплат по Договору страхования не может превышать страховой суммы, установленной сторонами по Договору</p>

	страхования.
Досрочное прекращение Договора (Полиса) страхования	В случае досрочного прекращения Договора страхования по инициативе Страхователя, производится возврат части страховой премии в соответствии с Правилами страхования. Если по Договору (Полису) страхования производились или будут производиться выплаты по страховым случаям, произошедшим в период действия Договора (Полиса) страхования, то внесенная страховая премия не подлежит возврату.
Дополнительные исключения	- в отношении граждан иностранных государств и лиц без гражданства, не имеющих регистрации на территории Российской Федерации; - в отношении детей, оставшихся без попечения и находящихся на государственном обеспечении.
Прочие условия	Все вопросы, не оговоренные настоящей Программой, регламентируются «Правилами страхования от несчастных случаев и болезней».

Тарификатор

Возраст Застрахованного (полных лет)	Страховая сумма (руб.)	Базовый страховой тариф, %	Страховая премия (руб.)		
			пол Застрахо ванного	Поправочны й коэффициент по полу Застрахованн ого	Размер страховой премии
3-5	10 000	1,27	м	1	130
			ж	0,95	124
6-14	10 000	1,09	м	1	110
			ж	0,95	105
15-17	10 000	1,22	м	1	120
			ж	0,95	115
3-5	20 000	1,27	м	1	250
			ж	0,95	235
6-14	20 000	1,09	м	1	220
			ж	0,95	210
15-17	20 000	1,22	м	1	240
			ж	0,95	230
3-5	30 000	1,27	м	1	380
			ж	0,95	360
6-14	30 000	1,09	м	1	330
			ж	0,95	315
15-17	30 000	1,22	м	1	370
			ж	0,95	350
3-5	50 000	1,27	м	1	640
			ж	0,95	610
6-14	50 000	1,09	м	1	550
			ж	0,95	520
15-17	50 000	1,22	м	1	610
			ж	0,95	580
3-5	100 000	1,27	м	1	1270
			ж	0,95	1210
6-14	100 000	1,09	м	1	1090
			ж	0,95	1040
15-17	100 000	1,22	м	1	1220
			ж	0,95	1160